TIANVS.

eis Nouariensibus publicè seruantur, Quibus Valli sono nomē est, Cronica cōtinent. Quā sit nostra Ciuitas antiquissima familiæ ipse Porciotū, Merulianum caciortū de quibus Mediolani hanc vidimus Memoriolam L. L. Quadratus VVIR sen. Sibbi & Cratæ L. & C. Cœcilio C. L. Merkatori amico & T. Catio T. L. Eroi, amico. Plotorum siue Plotiorum hoc etiam mnemosynon inl pexi.

D. M.

M. PLOTIO C. F. ANN. VI. AGEN
TI ANIMVL AE DVLCISSIMA E, IV
CVNDISSIMA EQVE INFELIX MA
TER POSUIT AEMILIA. Haec inter se
colloquentes ad Geminas Columnas deuenere.
Sub Aurora dato tubæ signo, & premissis Impedi
mentis, lixisque ad dexteram relicto Vergemino
Syllæuenium perueniunt. Inde in Forum Lebetio
rum: vbi & ego accepto à M. Porcaro, & L. Ce
pario Coss. diplomate delitescebam apud Simo
nem Alauum eius municipi Aedituum Pyladista
rum formidine. Tanta porro erat equitum, pedi
tumq; copia, vt proximos pagos occuparet. Et q
æstus intuentissimus urgebat, in tumulo, vbi ca
stri munitissimi ruinæ visuntur, quod ille locus es
set densis arboribus opacissimus, Amgnaq; tempe
rie semper vernaret, T'erenius desedit. Zephyrisq;
molliter flantibus oblectabatur. Adfuit officii cau
sa Christophorus Priorin? eius municipi prætor, q
cum & ego cum cæteris municipibus aderam ho
minibus sane nauis, colonis valentibus, ac indu

TEREN

striis: sed remotissimis à Foro, Iudiciis contouersiis. Ilic Terentius dicte (Inquit) amabo, cur huic municipio Nomen sit Foro lebetiorum? Tūc Priorinus Lebetii (Inquit) populi sunt, qui à Ticino p Padum Salasses proximè iacent Inter occasum & Septemtrionem: hos Lebuos T. Luius appellat. Horum v̄rbes sunt Nouaria, Vergeminiū quod nūc Vigleuanum est, Vercellæ, & Hipporrhedia. Tanta autem nominum est facta Iactura, vt Samniū frustra (quòd aiunt) quæramus in Samnio. Lebetiorum autem typus solus est hoc quod nos Incolimus oppidum, nobile, vetustum, & memorialis Illustre. Vide hic ad Sinistram in hoc cemēticio pariete, qua In toto terratum orbe nihil est testiuīus, Inscriptionem.

M A X I M V S G E L I V S P H O E B O L I
B E R . A L V M N O S V O D V L C I S S .

Hic situs est cœli quondam pars maxima Phœbus
Affectus omnis continet iste lapis.

Si commutari potuissent fila sororum
Gauderet condi Gelius hoc tumulo.

Nunc istā vide, que frequenti pedū attritu,
non obvia est legentibus omnibus.

I S I S Q V A E E S O M N I A D O T E T I B I .

A Gros autem habemus & natura per bonos, & cultura meliores. Cæterum cùm Lcbes sit vas Coquinarium, hoc oppidum Circumiacini Burgum, Iauizarium vocarunt non ad gentes, sed ad vasculum respicientes. Has autem quas passim vides
Immensissimas moles Iuppiter dissecit, cuius fuc-